
— 2841 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25 Poz. 528

528

UCHWA£A Nr XVI/72/2007 RADY GMINY £ÊKA OPATOWSKA

z dnia 28 grudnia 2007 r.

w sprawie szczegó³owych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozk³adania na raty sp³at nale¿no�ci pieniê¿nych,
do których nie stosuje siê przepisów ustawy � Ordynacja podatkowa oraz wskazania organów

lub osób do tego uprawnionych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U.
Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 43 ustawy z dnia 30
czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz.
2104 ze zmianami), Rada Gminy £êka Opatowska uchwala co
nastêpuje:

§1. Okre�la siê szczegó³owe zasady umarzania, odracza-
nia terminu sp³aty oraz rozk³adania na raty nale¿no�ci pieniê¿-
nych, zwanych dalej � wierzytelno�ciami�, do których nie
stosuje siê przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.
Ordynacja podatkowa (tekst jednolity z 2005 r. Dz.U. Nr 8, poz.
60 ze zmianami), przypadaj¹cych Gminie £êka Opatowska
oraz jej jednostkom organizacyjnym.

§2. 1. Wierzytelno�æ mo¿e zostaæ umorzona w ca³o�ci lub
w czê�ci, je¿eli:

1) nie zosta³a wyegzekwowana w toku zakoñczonego postê-
powania likwidacyjnego lub upad³o�ciowego,

2) nie mo¿na ustaliæ d³u¿nika lub d³u¿nik zmar³,

3) nie mo¿na ustaliæ miejsca pobytu d³u¿nika,

4) �ci¹gniêcie wierzytelno�ci zagra¿a wa¿nym interesom d³u¿-
nika, a w szczególno�ci jego egzystencji,

5) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, ¿e w postêpowaniu
egzekucyjnym nie uzyska siê kwoty wy¿szej od kosztów
dochodzenia i egzekucji tej wierzytelno�ci lub postêpowa-
nie egzekucyjne okaza³o siê bezskuteczne.

2. Umorzenie wierzytelno�ci w wypadkach okre�lonych
w ust. 1 pkt 1, 4 i 5 mo¿e nast¹piæ na wniosek d³u¿nika,
a w przypadkach okre�lonych w ust. 1 pkt 1, 2, 3 i 5 równie¿
z urzêdu.

§3. 1. Do umorzenia wierzytelno�ci przypadaj¹cych Gmi-
nie £êka Opatowska uprawniony jest Wójt Gminy £êka Opa-
towska.

2. Do umorzenia wierzytelno�ci przypadaj¹cych jednostkom
organizacyjnym Gminy £êka Opatowska uprawniony jest:

1) kierownik jednostki organizacyjnej Gminy � je¿eli warto�æ
wierzytelno�ci nie przekracza jednokrotno�ci kwoty prze-
ciêtnego miesiêcznego wynagrodzenia w roku poprzedza-
j¹cym podjêcie decyzji o umorzeniu, og³oszonego w Dzien-
niku Urzêdowym Rzeczypospolitej Polskiej � Monitor Pol-
ski� przez Prezesa G³ównego Urzêdu Statystycznego dla
celów naliczania odpisu na zak³adowy fundusz �wiadczeñ

socjalnych, pod warunkiem, ¿e wierzytelno�æ powsta³a w
okresie 12 miesiêcy poprzedzaj¹cym datê za³atwienia
sprawy i ca³kowita nie�ci¹galno�æ zosta³a potwierdzona
protoko³em organu w³a�ciwego do prowadzenia postêpo-
wania egzekucyjnego.

2) Wójt � je¿eli warto�æ wierzytelno�ci przekracza jednokrot-
no�æ kwoty przeciêtnego wynagrodzenia, o którym mowa
w pkt 1.

3. Je¿eli warto�æ wierzytelno�ci jest wy¿sza ni¿ trzykrotno�æ
kwoty przeciêtnego wynagrodzenia, o którym mowa
w ust. 2 pkt 1 � Wójt Gminy £êka Opatowska zobowi¹zany
jest zasiêgn¹æ opinii Komisji ds. Planowania i Bud¿etu
Rady Gminy £êka Opatowska.

4. Przez warto�æ wierzytelno�ci, o której mowa w ust. 1 i 2
rozumie siê nale¿no�æ g³ówn¹.

§4. W przypadkach uzasadnionymi wzglêdami spo³eczny-
mi lub gospodarczymi organy lub osoby wymienione w §3,
na wniosek d³u¿nika, mog¹ odroczyæ termin zap³aty ca³o�ci
lub czê�ci wierzytelno�ci, b¹d� roz³o¿yæ sp³atê wierzytelno�ci
na raty, bior¹c pod uwagê mo¿liwo�ci p³atnicze d³u¿nika oraz
uzasadniony interes Gminy.

§5. Organy lub osoby uprawnione do umarzania, odra-
czania lub rozk³adania na raty wierzytelno�ci s¹ równie¿
uprawnione do umarzania, odraczania lub rozk³adania na raty
odsetek oraz innych nale¿no�ci ubocznych dotycz¹cych tych
wierzytelno�ci.

§6. Umorzenie, odroczenie terminu zap³aty lub roz³o¿enie
na raty wierzytelno�ci nastêpuje:

1) w drodze decyzji � dla wierzytelno�ci o charakterze admi-
nistracyjno � prawnym

2) w drodze umowy lub jednostronnego o�wiadczenia woli
� dla wierzytelno�ci wynikaj¹cych ze stosunku cywilno �
prawnego.

§7. 1. Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy przed-
k³adaj¹ Wójtowi Gminy £êka Opatowska pó³roczne i roczne
sprawozdania z realizacji postanowieñ niniejszej uchwa³y,
w terminie do dnia:

1) 31 lipca za I pó³rocze danego roku,

2) 28 lutego roku nastêpnego po roku bud¿etowym, za
poprzedni rok bud¿etowy.

2. Wójt Gminy £êka Opatowska przedstawia Radzie Gminy
£êka Opatowska informacjê dotycz¹c¹ zakresu umorzonych



— 2842 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25

wierzytelno�ci oraz ulg udzielonych w trybie okre�lonym,
w §2 i 4, w terminie do dnia:

1) 31 sierpnia za I pó³rocze danego roku,

2) 20 marca roku nastêpuj¹cego po roku bud¿etowym, za
poprzedni rok bud¿etowy.

3. Wzór sprawozdania, o którym mowa w art. 1, okre�la
za³¹cznik do uchwa³y.

§8. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
£êka Opatowska.

Poz. 528

§9. Traci moc Uchwa³a Nr XXIV/150/2001 Rady Gminy
£êka Opatowska z dnia 28 lutego 2001 r. w sprawie okre�lenia
szczegó³owych zasad i trybu umarzania i odraczania wierzy-
telno�ci jednostek organizacyjnych Gminy £êka Opatowska
z tytu³u nale¿no�ci pieniê¿nych do których nie stosuje siê
przepisów ustawy � �Ordynacja Podatkowa�, udzielanie in-
nych ulg w sp³acaniu tych nale¿no�ci oraz wskazania organu
do tego uprawnionego.

§10. 1. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzê-
dowym Województwa Wielkopolskiego.

2. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia niniejszej uchwa³y w Dzienniku Urzêdowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) mgr in¿. Zdzis³aw K³odnicki



— 2843 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25 Poz. 528


